unum volumen redigi curarunt, tenoris qui sequitur, videlicet:

Tenor legum, decretorum et statutorum, de quibus supra fuit facta mentio, talis est, prout sequitur, videlicet:

Postquam sanctissimus dominus noster Clemens Papa XII, per suas litteras in formâ Brevis die xi septembris mdcclxxx, ea confirmavit decreta et statuta, quae ad uniforme gubernium omnium provinciarum intra et extra Hispaniarum regna erant erectae et erigerentur in posterum, celebratis iam sex provinciarum capitulis, stabilitoque earum uniformi gubernio, haec Excalceatorum SS. Trinitatis Redemptionis Captivorum Congregationis Hispaniarum nuncupata religio humillime et vehementer desiderat, quod alia nunc decreta, quae, vi facultatis a felici recordationis domino nostro Benedicto XIII concessae¹ capitulo generali tunc futuro et definitorio generali sequenti per suas litteras in formâ Brevis die xxvi februarii mdcclxxviii, facta quidem et stabilita a praedictis capitulo et definitorio, crebro studio et omni meditatione praemissis, integroque quotidianis sessionibus anno consumpto, a definitorio, utpote ad celebrationem instantis capituli generalis conducantia, imo statutis iam capitulis provincialibus necessaria, apostolicae auctoritatis confirmationem roborque consequi mereantur et obtineant: ideo, adiunctis nonnullis, quae vim constitutionis per trium capitulorum confirmationem circa observantiam obtinuerunt, iuxta constitutionem felicitis recordationis sanctissimi domini nostri Clementis PP. X, cuncta Sanctae Sedis auctoritati proponenda ad² apostolicam confirmationem petendam hic subiiciuntur, videlicet:

i. Quod in nostrâ religione Excalceatâ erunt duae familiae, in quas totus veniat universalis Ordo divisus, quarum una denominabitur intra-Hispana et extra-Hispana altera; utraque erit sub titulari sibi electo.

ii. Quod ex his duabus familiis unus minister generalis in caput et earum superiorum eligendus est, et postea commissarius

¹ Edit. Main. legit concessa (R. T.).

² Male edit. Main. legit et (R. T.).

Exordium sta-
tutorum.In religione ex-
calceatâ duae
familiae.Ex quarum
una minister
generalis ex al-
tera commissarius
generalis
eligendi.

generalis in superiorem generalem familiae de qua minister generalis non fuerit assumptus: itaut ministro generali, tamquam superiori omnium, commissarius generalis et ceteri omnes humiliter pareant et obediant; quin sub poena transgressionis obedientiae ulli ceterorum, nec toti definitorio alterius familiae, liceat resistere illius mandatis, praesertim post secundam iussionem, in qua expressa sit clausula non obstantibus his, quae nobis exposita sunt, quando exposita referantur ad litteram.

III. Quod similiter sua familia obedire tenebitur suo commissario generali, qui vel iurisdictione ordinaria vel delegata in aliquo casu gubernium totius familiae tenet, quin impediri aut retardari possit ab alio, quam ab omnium superiore ministro generali Ordinis.

IV. Quod, ut semper ac futuris temporibus sine alicuius familiae sive regionis murmure aut querela unitas religionis sub uno capite permanere possit et debeat, in proxima futura electione ministri generalis, facienda iuxta sanctam regulam, eligendus et assumendus est in hoc munus filius familiae Hispaniae et in commissarium generalem alterius familiae, scilicet extra-Hispanae, assumendus est filius eius.

V. Quod, finito sexennio post praedictam primam electionem futuram, eligendus est in ministrum generalem Ordinis filius extra-Hispanae familiae, et in commissarium generalem pro sua familia filius familiae Hispanae.

VI. Quod hac semper vicissitudine impostorum fiat electio ministri generalis Ordinis in capitulo generali.

VII. Quod si durante sexennio ministrum generalem Ordinis mori contingat, vel alia quavis causa eius officium vacaverit, ex eadem familia illius eligendus est vicarius generalis Ordinis, qui, excepto nomine ministri, in omnibus et per omnia eandem iurisdictionem et praesentias habere debet, ac minister generalis habuerat, et quod eius officium duret dumtaxat usque in finem illius sexennii, ne privetur familia superiore generali Ordinis adhuc per breve tempus

ante capitulum, nec inter familias alteretur vicissitudo.

VIII. Quod si contingat, commissarium generalem deficere in alia familia, mortis, renunciationis, aut alia quavis causa, tunc minister generalis ex eadem eius, qui defecerit, familia eligat vice-commissarium, qui auctoritate delegata et nomine delegantis expresso omnes illi commissas facultates usque ad proximum capitulum exerceat.

IX. Quod capitulum generale, ad praescriptum regulae, celebretur de triennio in triennium sabbato ante quartam dominicam post Pascha, extra curias principum, in domo designanda a ministro generali Ordinis, quatenus ipse praesideat, consulto definitorio generali ipsius, vel a commissario generali, consultis definitoribus suae familiae, ministro generali non praesidente.

X. Quod tempore capituli non admittantur hospites, nec domum capitularem ingrediantur vocales per duos menses ante celebrationem capituli, nisi fuerit pater provincialis illius provinciae, exceptis socio, si minister fuerit, et vocalis ille qui ante annum habeat in eadem domo suam ibi designatam residentiam continuam.

XI. Quod minister generalis et eius definitorium praeesistere debent ante capitulum in eadem domo capitulari, et ceteri vocales ingredi teneantur feria quinta ante praedictam dominicam quartam post Pascha.

XII. Quod pater minister generalis, tempore apto, ut omnes, qui convocandi sunt, ad capitulum congregentur, mittat litteras vocatorias omnibus vocalibus, qui teneantur concurrere, et invitatorias quibus licitum sit non concurrere, easque omnes mittat cum expressione temporis et loci celebrationis imminentis capituli generalis, et quod, si huiusmodi litterae ad aliquem capitularem non pervenerint, nihilominus ipse concurrat et vocatus intelligatur, dummodo constet de promulgatione capituli generalis facta et in sua provincia aliis nota.

XIII. Quod in capitulo generali Ordinis semper praesideat superior generalis illius, sive minister, sive, pro casu ministri defe-

Quod servandum obveniente obitu, cessatione, etc. commissarii generalis

Capitulum generale quoti et quali tempore celebrandum.

Quid praestandum ante capituli celebrationem.

De praesentia eiusdem capituli.

cius, vicarius generalis cognominetur; et quod si, congregato iam capitulo, ipse aegrotaverit, vel propter aliam causam non accesserit ad capitulum, tunc commissarius generalis alterius familiae erit praeses capituli, eiusque praesidentia durabit usque ad finem dicti capituli, nisi praesens fuerit noviter electus in ministrum generalem, quia tunc praesidentiam habere debet; et quod, si etiam contingat, congregato capitulo, ministrum generalem et commissarium generalem alterius familiae simul deficere, tunc praeses capituli eligatur ab omnibus vocalibus simul, et usque in finem capituli praesidentiam habeat, nisi noviter electus in ministrum generalem sit praesens.

Qui suffragium in eo habere debeant.

XIV. Quod in capitulo generali suffragium tantum habeant sequentes: praeses capituli, sive sit minister generalis, sive vicarius generalis, sive commissarius alterius familiae, sive praeses electus a capitulo; deinde commissarius generalis, vel vice-commissarius familiae ex qua novus minister generalis assumendus est; item definitores generales Ordinis et postea definitores generales familiae; omnes ministri vel vicarii provinciales, singuli socii primi pro singulis provinciis Ordinis; procurator generalis Ordinis, itaut quoties in Hispania celebretur capitulum generale, suffragium habeat procurator generalis Hispaniae, et quoties celebretur capitulum extra Hispaniam, suffragium habeat procurator generalis Curiae Romanae; atque etiam suffragium habeat secretarius generalis ministri generalis qui spirat; et praeterea suffragium habere poterit qui aliquando fuerit superior generalis Ordinis, vel familiae, minister scilicet, vicarius, commissarius vel vice-commissarius: et quod, sub poena privationis ad ulteriora Ordinis officia, nullus, ne ad capitulum adeat, nisi propter infirmitatem, excusari possit, illis exceptis, qui antea superiores generales fuerunt, quibus, dummodo actu non sint vocales, liberum erit adire vel non adire capitulum propter aetatem et labores antea susceptos.

1 Leg. privationis officiorum et inhabilitatis, etc. (R. T.).

XV. Quod primo loco sedeat in capitulo praeses, et ad eius dexteram tota familia ipsius ministri generalis qui spirat; secundo loco et ad sinistram praesidis superior generalis alterius familiae cum tota sua familia; itaut superiores generales caput agant ad latera: et post quemlibet, intra propriam familiam eius, ceteri sequantur hoc ordine: definitores generales, ministri aut vicarii provinciales, socii primi et etiam secundi, quando subrogantur pro vocali aliquo, quamvis subrogentur pro illo qui superiorem sedem haberet; praeterea actualis procurator generalis, qui habeat suffragium, deinde secretarius generalis, et denique, post vocales suae familiae, qui aliquando fuerat superior generalis pro ea; et, si plures fuerint qui aliquando munus superioris generalis habuerint, qui fuit superior generalis Ordinis, praecedat cum qui fuerat superior generalis familiae; et, si eodem munere plures functi fuerint pro eadem familia, antiquior in professione praecedat: qui quidem ordo intra et extra aulam capitularem servandus erit, quando sive in refectorio sive in choro ad latera sedeant capitulares: si autem alibi non ad latera sedeant, post ministrum generalem sedebit commissarius generalis familiae, postea definitores generales Ordinis, deinde definitores generales familiae, postea patres provinciales iuxta antiquitatem eorumdem, praeterea procurator generalis, et post eum secretarius generalis, ac denique qui fuerant superiores generales, itaut, qui minister generalis fuerat, praecedat tunc qui solum fuerat commissarius generalis; et si plures fuerint magistri, antiquior praecedentiam habeat, cuiuscumque familiae fuerit.

Locorum in eo assignatio.

XVI. Quod feria quinta ante dominicam quartam post Pentecostem congregentur omnes capitulares in domo designata, ante meridiem, ut ad vesperum praeses capituli congreget omnes capitulares, et id faciat quod iuxta nostras constitutiones praemittere debet.

De aliis rebus capituli celebrationis committendis.

XVII. Quod die sequenti, scilicet feria sexta, congregentur familiae, unaquaeque 1 Videtur legendum eum pro tunc (R. T.).

seorsim ab aliâ, et praeses cuiuscumque vocalibus suae familiae notum faciat catalogum omnium religiosorum, qui in provinciis suae familiae, attentâ solum graduatione et inspectis interstitiis, iuxta nostras constitutiones apti reperiantur ad munera et officia suae familiae in eo capitulo pertinentia, ut nullus postea conqueri possit, quod sua aptitudo non fuerit omnibus vocalibus suae familiae praesens; sed huiusmodi aptitudo ex purâ graduatione et interstitiis iudicanda erit, quin ad mores et observantiam referatur aptitudo haec, ut alii includantur, excludantur alii, aliâs daretur dissonionum et occasio litium.

De scrutinio eligibilium.

xviii. Quod postea, eodem die, aliâ tamen sessione, iterum congregentur familiae seorsim, ut eligibilitatis scrutinium fiat ab unâqueque sequenti modo: quod familia, ex qua assumendus est minister generalis in eo capitulo, iuxta suam conscientiam, eligibilitatis scrutinium toti capitulo proponendum sic faciat, scilicet: quod unusquisque illius familiae, ex catalogo omnibus credito eorum qui ex graduatione et interstitiis apti reperiantur ad ministri generalis officium, quinque in schedulâ unâ seligat, quique suo iudicio, omnibusque inspectis, aptiores esse crediderit, et coram totâ familiâ suâ ad id congregatâ omnes tradant huiusmodi schedulas suo superiori: qui solis cum duobus immediate vocalibus easdem schedulas regulabit, et quinque illos eligibiles, qui plures voces habuerint in praedictis vocalium schedulis, eligibiles declarare et omnibus gremialibus manifestare tenebitur, ostendendo illis schedulam manu unius scrutatoris scriptam subscriptamque ab alio scrutatore, et signatam ab ipso praeside, qui statim hanc suae regulationis schedulam totius capituli praesidi tradere tenebitur: et similiter idem fiat ab aliâ familiâ generalis qui spirat, ad faciendum scrutinium eligibilitatis ante commissarii generalis electionem.

xix. Quod eâdem feriâ sextâ simile fiat scrutinium, in quo unusquisque vocalium scribat se¹, seligendo ex catalogo inter aptos ad definitorii officium pro suâ familiâ, duo-

¹ Vox se delenda videtur (R. T.).

decim, ut ex omnibus schedulis duodecim continentibus, a scrutatoribus et praeside familiae regulatis vocibus, duodecim, qui plures voces, quam ceteri habeant, scribantur in aliâ schedulâ modo dicto; et similiter publicatâ postremâ schedulâ, ut de proxime eligibilibus constet, tradatur praesidi. Si autem contigerit quod in eligibilitatis scrutinio duo vel tres aequalem numerum suffragiorum seu vocum habeant, illi omnes reputentur eligibiles: si vero huiusmodi aequalitas reperitur, quando iam ad numerum eligibilium solum deficient unus¹, duo vel tres, tunc antiquiores in professione eligibiles reputentur. Ceterum si omnes voces singulorum vocalium pro duobus, tribus aut quatuor eligibilibus reperiantur, fiat secundum scrutinium ad eligibilitatem illorum qui usque ad numerum proxime eligibilium defuerint. Si quis autem inventus fuerit se ipsum nominasse in schedulâ selectionis ad eligibilitatis scrutinium, eo ipso ineligibleis sit, quamvis, seclusâ voce illius, ceteras omnes habeat pro se. Caveatur stricte, ne scrutatores ulli vocalium revelare audeant numerum vocum, quas habuerat aliquis, qui eligibilis publicatur.

xx. Quod factis ab unâqueque familiâ praedictis scrutiniis, traditâque praesidi capituli schedulâ eligibilium modo dicto formatâ pro eligibilibus suae familiae, praeses totius capituli familiam generalis qui spirat certiore faciat de eligibilitate sibi notâ ad electiones proxime futuras a toto capitulo faciendas.

xxi. Quod si in aliquo scrutinio eligibilitatis, vel supra eo aliquae difficultates occurrerint, determinandae sunt a definitorio generali eiusdem familiae, cuius resolutioni standum erit, sub poenâ ad arbitrium ipsius definitorii.

xxii. Quod his omnibus eâdem feriâ sextâ expeditis, sequenti die, sabbato scilicet, post solemnem Spiritus Sancti missam et cetera quae iuxta nostras constitutiones debent praemitti, congregentur omnes eo modo et formâ iam praescriptis, ut moris est, in propriâ aulâ capitulari; et quod

¹ Male edit. Main. legit unum (R. T.).

Minister generalis electus.

praeses eam concionem, quam tenatur habere, idiomate omnibus communi per se ipsum habeat; et peractis postea, quae a nostris constitutionibus disponuntur, modo eo ibidem disposito, fiat ministri generalis electio.

xxiii. Quod post vespervas eiusdem diei congregentur in aulâ capitulari vocales omnes illius familiae, pro qua minister generalis spirat, et praeside eodem, qui totius capituli praeses fuerit, atque sibi electis secretario et scrutatoribus modo dicto, omnes simul canonicè eligant commissarium generalem ad triennium immediate futurum pro suâ et ex suâ familiâ assumptum eodem modo ac ritu, quibus minister generalis Ordinis ante prandium electus fuerat.

De electione novorum deputatorum.

xxiv. Quod sequenti die, videlicet dominicâ, congregentur omnes utriusque familiae vocales et similiter per secreta suffragia eligant ad futurum sexennium sex definitores generales Ordinis, qui semper assumendi erunt ex familiâ ministri generalis noviter electi.

xxv. Quod similiter post vespervas huius diei congregentur omnes qui commissarii generalis fuerint pridie electores, et ex suâ familiâ et pro eâ sex alios definitores generales familiae eligant ad futurum triennium, qui nec vocari possint nec re ipsâ erunt definitores generales Ordinis.

De electione ministri S. Caroli de Urbe et Collegii de Propaganda.

xxvi. Quod definitorebus omnibus electis, congregetur tota solaque familia intra-Hispana, et praeside eodem capituli generalis, canonicè et ad triennium ex suâ familiâ eligat ministrum nostri conventus Romani S. Caroli; et postea familia, ex qua minister generalis spirat, similiter canonicè et ad triennium eligat ex suâ familiâ ministrum nostri Collegii Romani de Propagandâ Fide.

De electione procuratoris generalis Ordinis.

xxvii. Quod immediate feriâ secundâ familia ministri generalis qui spirat, albis nigrisque globulis aut lapillis assumptis, eligat procuratorem generalem Ordinis pro Romanâ Curiâ ex suâ familiâ assumptum, cui totum capitulum, antequam finiatur, dare tenebitur Ordinis mandatum generalis procuratoris.

Et omnes eiusque familiae.

xxviii. Deinde familia ministri generalis electi, praeside eodem capituli, similiter ex

suâ familiâ eligat procuratorem generalem familiae suae pro illius negotiis in Romanâ Curiâ exequentis, cui etiam ante finem capituli dabit suum mandatum procuratoris cum expressâ prohibitionem sub praeepto formali ne in communibus negotiis religionis se immisceat, nec verbo aut scripto a se aut ab aliis suae familiae cognominetur procurator generalis Ordinis.

xxix. Quod feriâ tertiâ quaelibet familia seorsim ex qualibet provinciâ suâ duas domos designet, quae capitulares cognominentur, ut, qui fuerint earum ministri, immediate ante capitulum generale Ordinis, aut familiae suae, in solius electionis in ministros earum domorum socii sint ad capitulum generale futurum; itaut minister domus, prius in hoc capitulo designatae, sit primus socius, et in capitulo futuro suffragium habeat; et minister alter, scilicet domus posterius designatae, pro eâdem provinciâ sit socius secundus et in defectum alicuius capitularis.

xxx. Quod si fuerit aliqua domus extra provinciam, praeter dictas S. Caroli et de Propagandâ, et minister illius maiorem partem triennii post suam electionem expleverit, familia illa, ad quam domus pertineat, ministrum eligat in eodem capitulo generali ad triennium, quia postea finito triennio ad definitorium familiae pro alio triennio usque ad capitulum generale pertinebit electio.

xxxi. Quod electiones ministrorum horum in capitulo generali poterunt fieri sine scrutinio ex omnibus aptis, quia, propositis quinque ex aptis a definitorio provinciae, ex qua eligendus assumi debeat, familia in eo capitulo eligere poterit quem iudicaverit eligendum.

xxxii. Quod ad removendas opiniones contra observantiam, totum capitulum confirmare debet omnia praeepta formalia quae in nostris constitutionibus continentur.

xxxiii. Quod octo postea designentur ex ministris provincialibus actualibus et definitorebus familiae, et unâ cum definitorebus generalibus Ordinis concurrant ad corre-

¹ Aptius lege qui pro et (R. T.).

De designatione domorum capitularium.

Confirmanda praeepta formalia constitutionum.

ctionem vel depositionem ministri generalis, si in illo sexennio opus fuerit, ut in nostris constitutionibus statutum habetur.

De confirmatione electionis ministri generalis. xxxiv. Quod cetera omnia fiant, cunctaque legantur, ut moris est, prout a nostris constitutionibus est dispositum, ante confirmationes. Et his peractis, praeses capituli imponat praeceptum, quod, iuxta easdem constitutiones, ut moris est, imponitur ad impedimenta detegenda; nulloque invento, vel a definitorio generali Ordinis iudicio facto de alicuius impedimenti dubio, totum capitulum generale confirmet electionem ministri generalis Ordinis, ut moris est post Breve felicis recordationis Urbani PP. VIII.

Et commissarii generalis. xxxv. Quod omnes vocales ad illius electionem confirmet electionem commissarii generalis familiae.

Et definitorum. xxxvi. Quod postea duo definitoria simul cum praeside confirmet electiones definitorum generalium Ordinis; ac demum, ordine servato electionum, quaelibet familia cum praeside confirmet eas electiones quas canonice fecit.

xxxvii. Quod tempore capituli generalis, ultra missam et concionem designatam a nostris constitutionibus, duae publicae post solemnem missam conciones erunt ex festiuitatibus Ordinis ad arbitrium praesidis, qui tempore apto monere debet provinciales suae familiae ut praedicatores eligant quos voluerint pro determinata ab ipso praeside concione faciendâ in capitulo illo. Monemus tamen provinciales, ut, si concionatores vel concionator aliquis satirice ad animum populi excitandum, vel complacendum, praedicaverint, illico et perpetuo praedicandi et concionandi licentias auferant vel licentiam, itaut, nisi de consensu capituli generalis futuri, minime, qui defecerit, possit intra nec extra domus nostras Spiritus Sancti ascendere cathedram.

xxxviii. Quod, cum, favente Deo, plures sint extra Hispaniam institutae provinciae, et ad felicis faciliusque Ordinis regimen sub unitate unius capituli bipartitio facta fuerit et instituta ut in omnibus utraque familia dignoscatur aequalis et ad praescriptum

regulae de triennio in triennium celebretur capitulum generale, quod quidem iuxta illius tenorem semper celebratum fuit, ut solum de sexennio in sexennium fuerit capitulum electivum, iuxta illud regulae: *electio maioris ac generalis ministri de sexennio in sexennium, et post triennium huius capituli electivi aliud capitulum generale, quod ab initio vocatur intermedium*; ita etiam servetur in posterum, hoc solo discrimine, quod capitulum electivum, de sexennio in sexennium celebrandum, capitulum generale Ordinis vocetur; et capitulum intermedium solum celebretur in eâ familia, ex qua in capitulo generali Ordinis commissarius generalis electus fuerit; sicque verificabitur, quod semper de triennio in triennium aliquod capitulum generale celebretur in Ordine.

xxxix. Quod capitulum, ministri generalis electivum, semper celebrari debet intra familiam, ex qua minister generalis spirat, cui familiae correspondet celebratio futuri capituli generalis intermedii, ut sic supremum caput religionis nunquam munus suum finiat extra familiam suam.

xl. Quod capitulum generale intermedium celebrari debet iuxta regulam sabbato ante quartam dominicam post Pascha, post triennium a die celebrationis capituli generalis Ordinis, intra propriam familiam, extra curias principum, in domo designandâ a praeside capituli, qui semper erit commissarius generalis familiae, nisi intra illam et extra propriam familiam adsit minister generalis Ordinis et voluerit praesidere in dicto capitulo intermedio.

xli. Quod si, instante tempore capituli, praeses infirmetur, possit differre capitulum per unum mensem tantum, quo elapso, si adhuc fuerit impeditus, vel si congregatio iam capitulo aegrotaverit, praesideat definitor generalis familiae actu prior inter alios.

xlii. Quod ad huiusmodi capituli celebrationem per suas litteras convocatorias convocare debet et invitare per invitatorias superior generalis familiae omnes qui concurrere debent et possunt, eo modo quod dictum est de capitulo generali Ordinis, in

aliquo anno sit futurus praeses capituli intermedii.

De his, qui suffragium habere debent in capitulo intermedio. xliii. Quod in capitulo intermedio suffragium habere debent minister generalis, si adsit, superior generalis familiae, definitores generales illius, ministri provinciales vel vicarii provinciales eiusdem, ministrique actuales domorum vocalium, quae in capitulo generali Ordinis designatae fuerint ut earum ministri, finito sexennio, socii sint ad capitulum generale Ordinis; quippe ministri huiusmodi domorum ad capitulum intermedium debent concurrere, et eorum successores in eisdem domibus ad capitulum generale Ordinis, quod etiam intelligitur de sociis in defectum; praeterea suffragium habebit in hoc capitulo intermedio intra Hispaniam procurator generalis Hispaniae, et extra Hispaniam procurator generalis Ordinis in Curia Romana; deinde secretarius generalis superioris familiae; ac demum qui in eadem familia assumpti fuerant aliquando superiores generales Ordinis vel familiae: itaut hi pro libito, ceteri autem sub poenâ perpetuae privationis concurrere tenentur, sicut dictum est circa capitulum generale Ordinis.

Cetera servanda, prout in capitulo generali Ordinis. xliiv. Quod in capitulo intermedio circa praecepta scrutinia, selectiones eligibilium, ac cetera praeambula, ea omnia observentur quae dicta manent circa capitulum generale Ordinis, et habentur in nostris constitutionibus.

xlv. Quod tempore capituli sedeant ordine quo nominati sunt, et quod, si casus occurrerit in quo recens electus praesens fuerit, sedeat immediate post commissarium generalem qui spirat, et statim suffragium habeat, quamvis de corpore capituli non sit.

Eligendi de aetate. xlv. Quod factâ electione superioris generalis familiae, quae semper debet fieri praedicto sabbato ante prandium, vespere congregentur vocales, et sex definitores generales familiae ex eadem eligant.

xlvii. Quod alterâ die congregentur omnes in aula capitulari, et, si familia fuerit intra Hispania, primo eligat ministrum nostri conventus romani S. Caroli, et, licet intra-
Potius lege in quo anno (n. r.).

Hispana non sit, eligat ministrum nostri collegii romani de Propaganda Fide.

Cetera per hoc capitulum faciendâ. xlviii. Quod capitulum generale intermedium nullas alias electiones facere poterit; ideo his finitis agere debet de redemptione et observantiâ, facereque statuta et ordinationes pro suâ familia, quae minime opponantur factis a capitulo generali vel definitorio generali Ordinis, atque sibi eligere chronistam pro totâ suâ familia.

xlix. Quod omnibus peractis, commissarius noviter electus coram toto capitulo repromittat obedientiam, eamque promittat specialem tempore sui muneris superiori generali Ordinis, et postea totum capitulum confirmet patris commissarii electionem, et deinde confirmet etiam singulas electiones, quas canonice fecit, et sicut legantur quae faciendâ et legenda sunt in capitulo generali iuxta nostras constitutiones.

l. Quod dissoluto capitulo capitulares se mutuâ fraternâ charitate amplexentur, et in suos conventus proficiscantur.

li. Quod illico et quamprimum secretarius, qui fuerat definitorii familiae, certiorrem faciat ministrum generalem Ordinis de omnibus electionibus, et de repromissione obedientiae moderni commissarii generalis.

De modo procedendi ad electionem vicarii. lii. Quod in casu, in quo eligendus sit vicarius generalis Ordinis propter defectum ministri generalis, ut diximus, prior definitor generalis Ordinis tunc superstes per suas litteras vocatorias congreget omnes vocales suae familiae, qui concurrere tenerentur et possent si in eâ familia celebrandum esset capitulum intermedium; designetque domum aptam etiam extra principum curias pro celebratione congregationis, ut in eâ congregentur tempore apto ad ipsius arbitrium, itaut quamprimum fiat vicarii generalis electio.

liii. Quod si definitoribus generalibus Ordinis, illo et alio exceptis, constiterit, quod per omissionem aut industriam praedicti prioris definitoris retardatur congregatio et vicarii generalis electio, liberum sit illis ad Sedem Apostolicam authentice concurrere, ut a summo Pontifice destinetur vicarius generalis Ordinis.

LIV. Quod praedictus defnitor primus sit praeses huius congregationis, in qua imponat praeeptum ad impedimenta delenda; cunctaque alia exercentur, quae exercere debet praeses cuiuscumque capituli.

LV. Quod in praedicta congregatione fiant scrutinia eligibilitatis usque ad numerum quintum eligibilium, prout in capitulis generalibus.

LVI. Quod post missam solemnem de Spiritu Sancto, et cetera praecambula quae fiunt in capitulis, fiat electio vicarii generalis ante prandium; qua facta, immediate post electionem pergant processionaliter in ecclesiam cantantes Te Deum, quamvis noviter electus non sit in eadem domo, in qua si fuerit, ab ipso benedictionem accipiant.

LVII. Quod vespere iterum congregentur, et, si defnitor aliquis electus fuerit in vicarium generalem, congregatio eligat novum defnitorem generalem Ordinis; et, si occurrat aliquod negotium urgens pro tota religione aut aliqua familia, determinetur ab omnibus, ut moris est.

LVIII. Quod postea confirmet electionem vicarii generalis; et deinde, si eam fecit, confirmet etiam electionem defnitoris noviter electi.

LIX. Quod postea congregatio dissolvatur, mutuoque amplexentur vocales, quin aliud fiat, neque concionem aliquam habere debeat in hac congregatione. Si autem aliquis provincialis, vel vocalis alter, electus fuisset in vicarium generalem, ad defnitorium provinciae pertinebit electio sive provincialis, sive alterius officii quod electus habuerat.

LX. Quod si facto tertio scrutinio adhuc non fuerit electio canonica, omissis scrutiniis, ille intelligatur vi huius constitutionis electus, pro quo fuerit maior numerus suffragiorum, quam pro alio aut aliis. Si autem pro duobus aequalis numerus suffragiorum repertus fuerit, maiorque quam pro aliis, tunc antiquior in professione reputabitur canonicè electus.

LXI. Quod defnitores generales Ordinis perpetuo solum erunt sex, et in toto Ordine eam praeeminentiam ceteraque omnia prout in nostris constitutionibus habere

debet; defnitores vero generales familiae similiter, intra familiam tantum, et post defnitores generales Ordinis.

LXII. Quod duo socii cuiuscumque provinciae ad capitulum generale erunt ministri actuales domorum capitularium, quae in capitulo generalis Ordinis electae fuerint, itaut minister domus prius electae sit primus socius, et minister posterius electae domus sit secundus socius, cuius munus solum sit concurrere extra domum capitularem in loco proximo ad illam, ut praesto et in promptu sit ad hoc ut, si opus fuerit, ob defectum alicuius vocalis suae provinciae, suffragium habeat, supplendo pro eo, nisi vocali, qui deficiat, liberum fuerit adesse capitulo; quippe horum suffragia suppleri non debent.

LXIII. Quod si per mortem, infirmitatem, aut aliam iustam causam, minister alicuius domus capitularis non possit interesse capitulo, tunc defnitorium generale suae respectivae familiae seligere possit domum alteram, cuius minister actualis concurrat ad capitulum, semper ut socius secundus. Si autem contingat utrumque socium pro aliqua provincia simul deficere, minister domus prius electae a defnitorio in illo casu erit socius primus.

LXIV. Quod procurator generalis Hispaniae, qui non aliquarum, sed omnium provincialium familiae suae, et procuratoris et defnitorii generalis semper habuit procurae mandatum, idemque a defnitorio generali familiae suae propter negotia eiusdem defnitorii habere debet, ab eodem defnitorio semper eligatur de triennio in triennium iuxta nostras constitutiones.

LXV. Quod si familia intra-Hispana, quando ei competit capitulum generale intermedium, illud celebrare non possit, illius defnitorium generale eligat ministrum nostri conventus romani S. Caroli ad sequens triennium; et similiter familia, quae praedictum capitulum celebrare iam instante tempore nequeat, per suum defnitorium generale eligat ministrum collegii nostri de Propaganda Fide ad immediatum triennium.

LXVI. Quod superior generalis Ordinis. ex

Duo socii cuiusque provinciae ministri actuales domorum capitularium.

De procuratore generali Hispaniae.

Modus suppleandi capitulis intermediis si haberi nequeant.

Quaedam pri-

vilegia conventus S. Caroli de Urbe. familia extra-Hispana assumptus, nullam iurisdictionem exercent in conventu nostro romano S. Caroli, nisi eam tantum, quam in alios Hispaniae conventus exercere poterit, et quod in eo conventu residere non possit: quod potiori iure intelligendum est de commissario generali extra-Hispano.

LXVII. Quod procurator generalis, qui ex Hispania non fuerit electus, nunquam in praedicto conventu commorari possit aut residere.

LXVIII. Quod pro hac prima vice suffragium habeant omnes secundi socii provincialium, ut suppleantur suffragia vocalium, qui ad futura capitula generalia ex nunc eligi debent.

LXIX. Quod in regula nostra, in qua, iuxta dispositionem sanctissimi domini nostri felicitis recordationis Urbani VIII, dicitur quod electio ministrorum provincialium et conventualium fiat in capitulo generali, auferatur vox generali; quatenus, iuxta Breve sanctissimi domini domini nostri Clementis Papae XII, huiusmodi electiones iam fieri debent in capitulo provinciali.

LXX. Quod regula, ubi cap. XLI defnitorio generali depositio praelatorum et eorum subrogatio reservatur, intelligitur de defnitorio generali familiae illius qui deponitur.

LXXI. Quod sub voto non ambiendi comprehenduntur commissarius generalis, vicecommissarius, defnitores generales familiae, et omnes alii qui habitu vel actu praelati fuerint.

LXXII. Quod circa vacationes seu interstitia, quae in nostris constitutionibus praescribuntur, addatur, quod nullus possit eligi in capitulo, in quo spirat, in aliam praelaturam, nisi in superiorem generalem, ministrum scilicet iuxta nostras constitutiones, vicarium, commissarium aut vicecommissarium, si per sex annos integros et continuos semper intra illos functus fuerit officio defnitoris generalis Ordinis, vel uno triennio superioris provincialis, et altero immediato defnitoris generalis vel provincialis, vel duobus trienniis ministri conventualis, et in altero defnitoris vel ministri provincialis.

LXXIII. Quod circa reelectiones addatur,

quod commissarius generalis reelegi non possit in suum officium, nisi eo fuerit functus per triennium integrum; et quod nec minister generalis in commissarium, neque commissarius in ministrum generalem eligi possit, nisi casu quo commissarius generalis electus fuerit per solum annum ante capitulum.

LXXIV. Quod defnitores generales nequeant assumi in ministros provinciales tempore quo defnitores fuerint.

LXXV. Quod iustis de causis defnitorium generale, inspecta utilitate domus, possit dispensare, ut aliquis minister reelegi possit in ministrum eiusdem domus pro triennio futuro a suo capitulo provinciali, consentientibus omnibus suffragiis capituli praeter duo.

LXXVI. Quod reelectio ministri sive conventus nostri romani S. Caroli, sive collegii nostri de Propaganda Fide, fieri possit, inspecta utilitate domus, et nunquam in favorem eius qui reeligatur.

LXXVII. Quod, casu absentiae provincialis concurrentis ad capitulum generale, praeses provinciae erit provincialis antecedens; et, si fuerit inhabilis vel impeditus, defnitorium provinciale, praeside provinciali ipso, eligat praesidem provinciae pro tempore absentiae; nunquam tamen eligat actualem defnitorem provinciae, ne defnitorum numerus diminuatur.

LXXVIII. Quod, dum concurrant commissarius vel vicecommissarius generalis intra propriam familiam, sedeat immediate post superiorem generalem Ordinis, et extra familiam commissarii post defnitores generales Ordinis.

LXXIX. Quod defnitores generales Ordinis in toto Ordine sedeant iuxta nostras constitutiones, quamvis aliquod defnitorium sive provinciale sive generale familiae actu celebretur in ea domo, in qua aliquis defnitor generalis Ordinis invenitur; quo tempore, iuxta nostras constitutiones, provincialis respectu defnitoris generalis, et minister etiam respectu defnitoris provincialis, amittat locum.

LXXX. Quod defnitores generales familiae

Absentia provincialis quae debeat praesidere.

Locus commissarii et vicecommissarii generalis assistentium.

Defnitoribus generalibus.

extra actualem definitorii celebrationem intra suam familiam sedeant post ministrum, sicut definitores generales Ordinis, et extra suam familiam omnes alios hospites tam ministros quam provinciales praecedant.

Item provincia-
riabus. LXXXI. Quod provinciales hospites intra suam familiam praecedant provinciales hospites alterius familiae; et quod definitores provinciales hospites praecedant intra suam familiam hospites definitores provinciales alterius familiae; et quod postea eodem ordine sequuntur ministri hospites; postea redemptores intra suam familiam, et extra illam post procuratores non hospites; postea procuratores generales; et post hos omnes, procuratores plurium provinciarum; et si hospites fuerint, post vicarium domus; postea procuratores provinciales in suis provinciis, et extra illas iuxta antiquitatem professionis; postea vicarii in suis domibus, et extra illas iuxta antiquitatem domorum; postea patres confessarii intra et extra familiam, provinciam aut domum suam, et postea sacerdotes simplices, et ceteri omnes, prout in nostris constitutionibus habetur.

De suffragiis
pro religiosis
defunctis. LXXXII. Quod futuris temporibus suffragia pro nostris religiosis defunctis solum fiant intra familiam eorum pro illis qui professi fuerint post confirmationem harum constitutionum; quod tamen pro superioribus generalibus utriusque familiae et definitoriis generalibus semper fiant in toto Ordine iuxta nostras constitutiones, et pro definitoriis generalibus familiae intra familiam, pro ministris provincialibus et definitoriis provincialibus intra provinciam, iuxta ea quae in nostris constitutionibus pro definitoriis assignantur.

De festivitatibus Ordinis. LXXXIII. Quod titularis provinciae in provincia, et conventus in conventu sit festum Ordinis.

LXXXIV. Quod primae et secundae vesperae canantur in conventibus in omnibus festivitibus Christi Domini et eius sanctissimae Matris, quae ex ritu fuerint primae aut secundae classis, quamvis ad colendum non pronuncientur.

LXXXV. Quod pro nostris religiosis defunctis in omnibus conventibus et collegiis fiant

exequiae post festum omnium sanctorum Ordinis, sicut statutum est per capitula generalia.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, leges, decreta et statuta huiusmodi bono praedictae Congregationis gubernio valde utilia sint, firmiter vero existant ea, quibus Apostolicae Sedis auctoritas accedit: nobis propterea dictus Michaël procurator generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur, ipsum Michaëlem procuratorem generalem specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum, qui rem mature perpenderunt, consilio, omnia et singula decreta, statuta, leges et capitula praeserta, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbanus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiciamus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus: salva tamen semper in praemissis auctoritate Congregationis eorundem cardinalium.

§ 3. Decernentes, easdem praesentes litteras et leges, decreta, statuta et capitula praeserta semper firma, valida et efficacia existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et

Supplicatum
sanctissimo pro
confirmatione
huiusmodi sta-
tutorum.

Qui annuit
petitis.

Confirmantur omnes confraternitates sub titulo B. M. V. Septem Dolorum a superioribus generalibus Ordinis Servorum B. M. V. erectae, etiamsi de earum canonica erectione non constet.

Clemens Papa XII,
ad perpetuam rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecit dilectus filius Petrus Maria Pieri, prior generalis Ordinis Servorum B. Mariae Virginis, quod, licet non solum multae in dicti Ordinis, sed etiam aliis ecclesiis seu oratoriis, auctoritate priorum generalium eius praedecessorum, erectae reperiantur confraternitates utriusque sexus christifidelium sub titulo B. Mariae Virginis Septem Dolorem, quae suas funciones ad instar similium confraternitatum obeunt, multaque pietatis et christianae charitatis opera exercent; de aliquarum tamen ex illis canonica ab initio institutione forsitan non constat, et in aliarum erectionibus et institutionibus praescripta per constitutionum felicis recordationis Clementis VIII praedecessoris nostri quae incipit *Quaecumque a Sede Apostolica, etc.*, die VII decembris MDCIV editam, forsitan servata non fuerunt, et aliae, ante emanatam constitutionem huiusmodi erectae et institutae, novas erectionum et institutionum huiusmodi, ac communicationis indulgentiarum, facultatum et privilegiorum litteras intra tempus ab eadem constitutione praefixum, seu etiam postea, impetrasse minime reperiuntur. Nobis propterea dictus Petrus Maria prior generalis humiliter supplicari fecit ut in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.

§ 2. Nos igitur, ipsum Petrum Mariam specialis favore gratiae prosequi volentes

obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore quodcumque spectabit, in omnibus et per omnia plenissime suffragari, et ab eis respective inviolabiliter observari, sicut in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Obstantium
derogatio. § 4. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon Congregationis Hispaniae et Ordinis praedictorum, aliisque quibusvis, etiam iuramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliis in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Fiiles tran-
sumptis a-
bitunda. § 5. Volumus autem ut earundem praesentium litterarum transumptis, seu exemplis, etiam impressis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides ubique locorum habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die X decembris MDCCXXXIII, pontificatus nostri anno IV.

Dat. die 10 decembris 1733, pontif. anno IV.

Prioris gene-
ralis Ordinis
huius petitis.

Confirmantur
omnes dictae
erectiones cum

communicatio-
ne omnium
indulgentiarum
privilegiarum
etc.

tes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, omnes et singulas confraternitates praedictas sub titulo B. Mariae Virginis Septem Dolorum a superioribus generalibus in quibusvis tam dicti Ordinis, quam aliis ecclesiis seu oratoriis, ubicumque locorum de praesenti erectas, tametsi de earum canonicâ ab initio erectione et institutione non appareat, nec ipsae confraternitates novas erectionum et institutionum, seu communicationis indulgentiarum, facultatum et privilegiorum huiusmodi litteras intra tempus a praedictâ Clementis praedecessoris constitutione praefixum obtinuisse reperiantur, nec in earum erectionibus et institutionibus praescripta per eandem constitutionem servata fuerint, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, confirmamus et validamus, easque in statu valido esse et fore decernimus et declaramus, in omnibus et per omnia, perinde ac si illas omnes et singulas ab ipso initio canonicè erectas et institutas fuisse, novasque erectiones et institutiones suo tempore, iuxta formam memoratae constitutionis Clementis praedecessoris, obtinuisse constaret, et in reliquis eiusdem constitutionis forma in illarum erectionibus et institutionibus respective servata fuisset; omnesque et singulos iuris et facti defectus, qui propter praemissa desuper quomodolibet intervenerint, seu intervenisse dici, censeri, vel praetendi possint, supplemus et sanamus; et, quatenus opus sit, ipsas confraternitates omnes et singulas,

servatâ tamen ceteroqui constitutionum et decretorum huius Sanctae Sedis, praesertim circa distantiam locorum in erectione confraternitatum similis instituti servandam, emanatorum formâ et dispositione, de novo erigimus et instituimus.